## CAPUT II.

### *De propheta ad Heli destinato.*

Venit autem propheta Dei quidam ad Heli sacerdotem, et dixit ei: *Hæc dicit Dominus, Nunquid non aper-te revelatus sum domui patris tui, cum esset in Agypto in domo Pharaonis, et elegi eum ex omnibus tribubus Israel mihi in sacerdotem, ut ascenderet ad altare meum, et adoleret mihi incensum, et portaret ephod coram me: et dedi tibi et domui patris tui omnia de sacrificiis filiorum Israel? Quare ergo calce abjecisti victimam meam, et munera mea quæ præcepisti ut offerrentur in templo, et magis honorasti filios tuos quam me, ut comederetis primicias omnis sacrificii Israel populi mei?* Propterea hæc dicit Dominus Deus Israel: *Loquens locutus sum, ut domus tua et domus patris tui ministraret in conspectu meo usque in sempiternum. Nunc autem dicit Dominus: Absit hoc a me. Sed quicunque glorificaverit me, glorificabo eum: qui autem contemnunt me, erunt ignobiles.* Ecce dies veniunt, et præcidam brachium tuum, et brachium domus patris tui: ut non sit senex in domo tua, et videbis ænulum tuum in templo in universis prosperis Israel. Quæ propheta de mutatione sacerdotiorum non est in Samuele completa, sed in Domino Iesu Christo exstitit adumbrata. Nam post Samuelem prophetam, postea sacerdotes fuerunt de genere Aaron, sicut Sadoch et Abiathar, regnante

A David, et alii deinceps, antequam tempus veniret quo ista de sacerdotio mutando per Christum effici oportebat. Nam cum diceret, *Loquens locutus sum, ut domus tua, et domus patris tui ministraret in conspectu meo usque in sempiternum: nunc autem dicit Dominus, Absit hoc a me, sed quicunque glorificaverit me, glorificabo eum: qui autem contemnunt me, erunt ignobiles;* ecce isti sunt dies qui prænuntiati sunt, jam enim venerunt. Nullus enim sacerdos est secundum ordinem Aaron. Nam et illud quod ibi sequitur, *Suscitabo mihi sacerdotem fidem, de Christo Iesu Novi Testamenti vero sacerdote dicitur.* Quod vero adjungitur: *Et erit, qui remanserit in domo tua, veniet ut oreter pro eo, non proprio dicitur de domo hujus Heli, sed illius Aaron, de quo usque ad adventum Christi homines remanserunt. De quo genere etiam hue usque non desunt qui convertantur. De quibus alijs propheta dixit: Reliquæ salvæ fient.* Unde et Apostolus: *Sic ergo, inquit, et in hoc tempore reliquiæ secundum electionem gratiæ salvæ factæ sunt (Rom. vi, 5).* De talibus enim residuis bene intelligitur esse quod dictum est, *Qui remanserit in domo tua, veniet ut oreter pro eo.* Profecio qui credit in Christum, sicut temporibus apostolorum, ex ipsa gente primi venerunt et crediderunt. Neque nunc desunt qui, licet rarissime, tamen credant, ut impleatur in his quod hic homo Dei locutus est. Quod vero continuo secutus adjunxit, *Et offert nummum argenteum, et tortam panis.* Quid per nummum argenteum, nisi oris confe-sio designatur, quæ sit credentibus ad salutem? Argentum enim pro eloquio ponit solet, Psalmista testante, ubi canit: *Eloquia Domini, eloquia casta: argentum igne examinatum, probatum terra, purgatum septuplum (Psalm. xi, 7).* Ergo dicit iste qui venit, *Dimitte me, obsecro, ad unam partem sacerdotalem, ut comedam bucellam panis.* Sacerdotalem partem corpus Christi, id est Ecclesiam dicit, cuius plebis ille sacerdos mediator Dei et hominum homo est, Christus Iesus. Cui plebi dicit apostolus Petrus: *Plebs sancta, regale sacerdotium (1 Petr. i, 9).* In hac parte sacerdotali, postulat comedere bucellam panis. Quibus verbis ipsum sacrificium Christianorum eleganter expressum est; de quo dicit Sacerdos ipse: *Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita (Joan. vi, 52).* Ipsum est quippe sacrificium, non secundum ordinem Aaron, sed secundum ordinem Melchisedech.

## CAPUT III.

### *De arcæ captivitate.*

Igitur posteaquam hæc in figura mutationis Veteris Testimenti a propheta illo prænuntiata sunt ad Heli, offenso Domino ab Israel instruxerunt aciem Philistiorum contra eos: tollunt autem Israelites arcum ad stationem suam, et capta est ab hostibus arca. Ipsi quoque non solum victi sunt, et in fugam versi, immo etiam magna strages factæ est occisorum. Nonnulli tamen futurorum hoc significat res gesta. Prophetice enim a ca illa ab alienigenis capta, indicabat testamentum Dei transiitrum ad gentes. Quando enim nuntiatum est Heli sacerdoti captam fuisse arcam Domini, cecidit de sella, et mortuus est: transeunte arca Domini ad gentes, perit atque interiit sacerdotium Iudeorum. Duo quoque filii Heli corruperunt, quorum unus uxor viduata, et mox in partu mortua est, propter eamdem perturbationem. Quo evidenti signo præfiguratum est, post extinctum sacerdotium Iudeorum, carnalem interisse synagogam, illi carnaliter adhaerentem; prostratoque Heli de sella pontificis, Iudeorum sedem habere vacuan, et gloriam sacerdotii regisque extinctam. Sed quid est quod dum posuerunt Philistim arcum Domini in templo Dagonis dei sui, intraverunt templum, et invenerunt deum suum prostratum atque conformatum; caput quoque ejus ac dexter manus ab eis erant? Statim enim ut Testamentum Domini pervenit in gentibus, confestim idola, quæ deceptum possidabant orbem, destituta sunt, omni-

nisque error simulacrorum corruit, præsentiam Dei ferre non sustinens. Nam in manibus Dagon præcisus opus idolatriæ amputatur, et in capite ejus superbia diaboli absissa significabatur, a quo initium peccati fuit. Quod vero in limine, ut certum scilicet prælimitemque suæ idolatriæ finem agnosceret. Limis enim finem itineris significat; etiam et illud ad magnam pertinet significacionem, in ipsa ruina Dagon dei sui atque fractura, quod dorsum illius solum invenerunt, fractis omnibus membris. Dorsum quippe fugam significat. Quicunque enim fugioni persecutis dorsum dant. Unde et scriptum est de hostiis, *Quoniam pones eos dorsum. Ubi sunt idola?* Piererunt; et si aliqua remanentia ab aliquibus absconduntur, fugerunt. Quod autem percussi sunt in posteriora hi qui arcum Dei captivaverunt, haec poena signum videtur, quia si qui suscepserint testamentum Dei, et posteriora vitæ dilexerint, ex ipsis justissime cruciatur: quam, sicut Apostolus dicit, existimare debent sicut stercora (*Philip. iii. 8*). Qui enim assument testamentum divinum, ut in posteriora respicientes, veteri se vanitate non exuant, similes sunt hostibus illis qui arcum testamenti captivam juxta idola sua posuerunt: et illa quidem vetera etiam nolentibus cadunt, quia omnis caro fenum, et claritas hominis ut flos feni. Aruit fenum, flos decidit: arca autem Domini manet in aeternum, secretum testamentum regni colorum: ubi est aeternum verbum Dei (*I Petr. i. 24, 25*). Vaccæ autem illas allophylorum arcam Dei gestante, figuram sanctorum renuntiantium sæculo designaverunt, qui nullum delicti jugum traxerunt. Nam sicut illæ pignorum affectibus a recto itinere minime digressæ sunt, ita sancti mundo renuntiantes parentelæ obtenu, non debent a bono præpediri proposito: sicut et Moyses ait, *Qui dicunt patri suo et matri, Nescio vos, et fratribus suis, Ignoro illos, et neasierunt filios suos: hi custodierunt testamentum Dei, et præcepta ejus servaverunt. Judicia tua, Jacob, et legem tuam, o Israel* (*Deut. xxxiii. 9, 10*). Ille enim scire Deum simularius appetit, qui pro amore pietatis ejus nescire desiderat quocunque carnaliter scvit.